huiusmodi ad saeculi fluxas et inanes rationes nectantur, sed ut saecu

lum, id est (( vetus homo », facilius possit ad sanctimoniam adipiscendam 

adduci. Si ergo Regula et Constitutiones vestrae retractantur, id prop

terea fit, quo maior efficientia ipsis tribuatur. 

Eas diligatis et sequamini oportet quasi certum indicem viae,, quam 

insistatis, et indubiam significationem voluntatis divinae, quam perfi-

ciatis. Quodsi quis anceps haeret, quid in peculiari re agat, Regulam 

teneat, tuto gradu procedet. 

Nonnullis huiusmodi praeceptorum codex asperior interdum esse vi

detur ; aperiendus autem est durus cortex ; nam fructus suavissimum inve

nietur in eo. Religiosi scilicet viri veluti strenui milites sub Christi vexil

lis dimicent oportet, prompto fortique animo servantes disciplinam, ab eo 

ductore sibi impositam. Itaque ad unumquemque Congregationis vestrae 

sodalem haec verba S. Ioannis per translationem volumus pertinere : 

« Accipe librum et devora illum » . 2 

Est praeterea Regula quasi thesaurus, in quo mens et pietas S. Alfonsi, 

eximii Conditoris vestri, sunt reconditae ; per eam vos singulos iugiter 

blande alloquitur, adhortans, incitans, arcens. Qui tantum diligit Paren

tem, omni ope in eius mores, praeceptis illius obsequendo, se formare 

contendat. 

De fructu dulci, qui in harum legum codice continetur, mentionem 

1 Cfr. 1 Cor. 12. 31. 
2 Apoc. 10, 9. 
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fecimus : sane, si ad mutuam caritatem, summopere expetendam, dili

gentia Regulae accedit, certe efficitur, ut communiter vivendi societas 

ea pace et laetitia fruatur, quam mundus ignorat. Recte igitur Thomas 

a Kempis asseverat : « Nulla maior exstat iucunditas in monasterio et 

congregatione fratrum et sororum, quam unanimitas animorum et con

cordia morum cum observantia regulae et statutorum » . 3 

Congregationis vestrae est sacris missionibus populum ad impensio

rem vitam christianam accendere; quod munus, e S. Alfonsi sententia, 

illius tam proprium est, ut, eo ablato, Institutum ipsam causam, cur ex

stet, amittat. Ecclesia gratiam vobis habet pro assidua opera, quam ad 

tam celsum officium pastorale exsequendum contulistis atque confertis. 

Facite ut in posterum quoque saluberrimis huiusmodi expeditionibus 

animorum bono quam diligentissime consulatis. 

Non est autem dubium, quin, ut alios sanctificare possitis, vos ipsos 

oporteat virtutes colere impensissimo vitamque ducere cum Deo coniun

ctam, abstractam a saeculo. Quod itidem sine dubio continget, si Alfon-